Rogo te, christiane lector, an nō tibi vidētur sancti illi viri diuinasse omnem pestē status ecclesiastici emanaturam à curijs principum secularium, & ab vrbe Roma? Qui tanta sollicitudine curarunt, vt episcopi in suis essent Ecclesijs, & longè abessent curijs principum secularium?

*Synodus  
sub Caro  
lo magno*

Itē sextò, in synodo illa celebrata sub Carolo magno tempore Zachariæ Papæ, cuius mandato congregata fuit Synodus, in canone. 2. habetur. quod presbyteri in quadagesima, rationē & ordinē ministerij sui, puta de baptismo, de fide catholica, de precibus, & ordine missarū, episcopo reddant, & ostendant, & ipsi etiam episcopo testis assistat castitatis, & vitæ, & fidei, & doctrinæ illius. Hęc synodus. Quę quidem impossibile est adimpleri, si episcopus ipse vel parochus, ab episcopatu vel parochia absentes sint. Sed dices, minimè. Immo rationem ministerij sui mercenario presbyter, mercenari⁹ episcopo quadagesimæ tēpore reddere poterit. Quod fanè expressè contra canonis mentē est. Sed tamen hoc concesso, vltimū stare non potest. Nā si episcop⁹ in curia Romana Cæsareāue degat, quomodo, obsecro, parochus, qui in diœcesi manet, vel è diuerso, testis castitatis, vitæ, fidei, & doctrinæ sui ep̄i esse poterit? nō.

ergo

ergo putet aliquis, quod sit possibile impleri officium pastorale, sine presentia corporali pastoris.

Item septimo, etiam septima synodus generalis in canone. 15. hac definiuit.

Clericus ab hoc deinceps tempore in duabus Ecclesijs non collocetur: hoc enim est negotiationis & turpis lucri proprium, & ab Ecclesiastica consuetudine alienum. Ab ipsa enim Domini voce audiimus, non posse quemquam duobus dominis seruire, aut vnum amplectetur, & alterum negliget. Vnusquisque ergo (vt vox est apostolica) in eo, in quo vocatus est, debet manere, & in vna Ecclesia assidere. Quæ enim propter turpe lucrum fiunt in ecclesiasticis negotijs, ea à Deo sunt aliena. Ad huius autem vitæ usum sunt diuersa studia. Ex his ergo, si quis velit ea, quæ sunt corpori ad usum necessaria, comparet, Dixit Apostolus. Vtui meo, & his, qui mecum sunt, subministrauerunt manus meæ. Quid responsuros putamus sanctos illos patres istis, qui queruntur, non posse se simplicibus beneficijs viuere, sed contumplantes quærunt? Nimirum illud Bernardi: non futuros illos simplices in supplicijs: sed tamen si residentia non est necessaria, non video, cur non vnus centum habere possit Ecclesias, quas nunquam est aditurus.

Item octauo, in octaua synodo generali quæ

E 4 sequuntur

*modus generalis.* sequuntur, diffinierunt patres. In can. 17. Sic  
*Canõ. 17.* habetur. Quoniã sunt quidã episcoporũ, qui  
 ne secundũ vocationem Apostolici præfulis  
 occurrant, se mundi principibus impeditos  
 causantur. Placuit talem excusationẽ omni  
 modo esse inualidam. Impiũ est, vt summos  
 præfules ad Synodos pro ecclesiasticis nego-  
 tijs celebrandas, impediãt seculares princi-  
 pes, licet tale impedimentũ, & fictam prohi-  
 bitionem, episcoporum suggestionem diuersis  
 modis fieri didiscerimus. Hęc Synodus. An  
 non tibi videntur loqui de Synodo Triden-  
 tina tam infrequenti, in tanta copia episco-  
 porũ, quos pauperes alunt suis sudoribus, &  
 nunc in rerũ maxima turbatione, quãdo mũ-  
 dus præcipuo iure, eorum indiget opera, vt  
 si nõ in integrũ, saltẽ in aliquã partẽ res per-  
 ditæ restituãtur, oēs dormiũt, oēs surdi sunt,  
 sed de hac re ali<sup>9</sup> dabitur opportunior loc<sup>9</sup>.

*Canõ. 19.* Item canon. 19. eiusdem Synodi, sic habet.  
 Definiuit sancta hæc, & vniuersalis Synod<sup>9</sup>,  
 nullum archiepiscoporum, aut Metropolitano-  
 rum relinquere propriã Ecclesiam, & sub  
 occasione quasi visitationis ad alias accede-  
 re, & consumere redditus, qui apud illos in-  
 ueniũtur ad Ecclesiasticã dispositionẽ, & ali-  
 menta pauperũ. Qui contrã fecerit, depona-  
 tur, & sequestretur vt sacrilegus.

Vltimò,

Ultimò, est canon. 24. In eodem Concilio Ca. 24.  
qui sic habet, diuina scriptura dicente. Maledictus homo qui facit opus Dei negligenter. Quidã Metropolitanorũ extrema negligẽtia, & desidia delapsi, præceptionibus suis subiectos ad se adducunt Episcopos, & committunt eis Ecclesiæ propriæ diuina officia & lætanas, & cuncta omnino sacra, quæ ad se pertinent mysteria, vt per illos celebrent omnia, quæ per semetipfos alacriter agere debuerunt, ac per id eos, qui episcopale dignitatẽ meruerunt, quodammodo clericos sibi subiectos exhibeant. Vacant iisdem, præter ecclesiasticas leges, secularibus curis atq; dispositionibus, demittentes perseuerare in orationibus, & obsecrationibus pro suis delictis, ac populi ignorantijs, quod nusquam apud aliquos penitus inuenitur, cùm sit canonicis, nimirum, cõtrarium omnino præceptis. Hæc autẽ omnia magnis, & multis ac vehementissimis damnatiõibus dignos huiusmodi statuũt. Probatur enim tales per hæc, quæ faciũt etiã Sathanica iactantia, & superbia languere. Quisquis ergo Metropolitanorũ post hanc sanctę & vniuersalis Synodi defensionem eadem audacia, vel superbia, & cõtemptu abusus nõ per se cũ timore, & alacritate, seu cõscientia bona, debita ministeria

in propria ciuitate, sed per suffraganeos episcopos suos efficere tentauerit, poenas exoluat coram proprio Patriarcha, & aut corrigatur, aut deponatur: hæc synodus. Sed ego sum egregiè ineptus, qui cum sacra scriptura hoc vnum præcipiat, cōcilia nihil aliud fanciant, sacri doctores ad hoc vnū exhortētur, velim nunc omnia in vnum cōgerere, quasi nunc potius sint episcopi Christo obsecuturi. Vt cunq; tamen hoc cesserit, iuuabit me nullum non mouisse lapidem, vt ob oculos hoc libello illis posuissē ad quid teneantur, ne causari possint, nihil de residentia præcipi. Sed ad alia transeamus.

Synodus  
Carthagi  
nen̄.

II. q. 3.  
Credo.

2. Tim. 2.

Audi nūc, pater obseruantissime, quid in Africa obseruauerint, & legibus fanciuerint Ecclesiæ Carthagineñ. vt in omnibus orbis partibus incognitam, & ignoratā intelligas nouā hanc opinionē. Canon. 6. conc. Carthagineñsis primi. Nicasius episcopus Culusitanus dixit, credo placere suggestionē meā sanctitati vestræ, & displicere vobis, vt qui seruiunt deo, & annexi sunt clero, nunc accedāt ad actus seu administrationem, vel procurationē domorū. Gratus episcopus dixit. Et apostolorū statuta sunt quæ dicunt. Nemo militans deo ingerit se negocijs secularibus. Proinde aut clerici sint sine actionibus